Администрация города Нижнего Новгорода

департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад №314"
603074, г.Нижний Новгород, ул.Куйбышева, д.31

тел./факс (831) 241-09-42, e-mail: mdoy314@mail.ru

ПРИКАЗ

от «09» марта  2023г.                                                                                  №41/1

о начале комплектования

на 2023-2024 учебный год

 На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» ст.30,

в соответствии с  постановлением администрации города Нижнего Новгорода

от 06.02.2023 года № 650 "Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги "Постановка на учет и

направление детей в образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования"

приказываю:

1. Начать комплектование на 2023-2024 учебный год с 03 мая и закончить

15 июня 2023 года.

2. Утвердить списочный состав детей в МБДОУ «Детский сад № 314»

на 2023-2024 учебный год -  144 человека.

3. Определить следующую возрастную категорию и предельную наполняемость

групп:

Группа раннего возраста общеразвивающей направленности (1,6-2) – 20 чел.

1 младшая группа общеразвивающей направленности (2-3) – 25 чел.

2 младшая группа общеразвивающей направленности (3-4) – 25 чел.

средняя группа общеразвивающей направленности (4-5) – 25 чел.

старшая группа общеразвивающей направленности (5-6) – 25 чел.

подготовительная группа общеразвивающей направленности (6-8) – 24 чел.

4. Утвердить график приема документов для зачисления в ДОУ:

- понедельник с 08.00 до 12.00 час.

- среда с 15.00 до 18.00 час.

5. Назначить ответственным лицом за прием документов заведующего ДОУ

Табути С.Н., при исполнении обязанностей заведующего – старшего

воспитателя Куракину И.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.